МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ  РЕСПУБЛИКИ  КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

31 декабря 2013 года 	  	  г. Петрозаводск		 		№ 740
Об утверждении Перечня дополнительной необходимой и достоверной информации, предоставляемой гражданам – потребителям услуг о деятельности учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры Республики Карелия
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», и п. 5 Плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015 годы, утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 №487-р, приказываю:
1. Утвердить Перечень дополнительной необходимой и достоверной информации, предоставляемой гражданам – потребителям услуг о деятельности учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры Республики Карелия (далее - Перечень), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Учреждениям культуры, подведомственным Министерству культуры Республики Карелия, обеспечить предоставление информации согласно утверждённому Перечню, в том числе на сайтах учреждений в сети Интернет, в срок не позднее 20 марта 2014 года.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра культуры Республики Карелия И.В. Аникину.

Министр				подписано				Е.В. Богданова
[bookmark: _GoBack]

Приложение к приказу Министерства культуры Республики Карелия
от 31 декабря 2013 года №740
Перечень дополнительной необходимой и достоверной информации, предоставляемой гражданам - потребителям услуг о деятельности учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры Республики Карелия
1. Стоимость услуг (при наличии платных услуг).
2. Сведения о нормативных правовых актах, устанавливающих цены (тарифы) на услуги либо порядок их установления, если возможность взимания платы за услугу в рамках исполнения государственного задания установлена нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Карелия.
3. Кодекс профессиональной этики в соответствующей сфере деятельности.
4. Информация о наличии Общественного (Попечительского) совета при учреждении, его действующих составах, планах работы, протоколы заседаний и другая информация.
5. Действующий Порядок оценки соответствия качества фактически предоставляемых государственных услуг (выполняемых работ) подведомственными Министерству культуры Республики Карелия учреждениями утвержденным критериям качества оказываемых услуг (выполняемых работ), утвержденный приказом Министерства культуры Республики Карелия.
6. Действующий Порядок проведения мониторинга и оценки эффективности деятельности подведомственных Министерству культуры Республики Карелия учреждений культуры и искусства, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Карелия.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]